



## SOLICITUD DE INFORMACIÓN

### FOLIO

300560524000231

### PLAZOS DE RESPUESTA

FECHA DE RECEPCIÓN	17/Octubre/2024
FECHA DE ENTREGA DE RESPUESTA	06/Noviembre/2024
FECHA DE RESPUESTA	<b>28/Octubre/2024</b>

NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA





No. Oficio UT/VER/247/2024

ASUNTO: Contestación a la Solicitud de  
Información 300560524000231

**Josuke Higashikata  
PRESENTE**

Como parte de la atención a su solicitud de información, con número de folio **300560524000231**, recibida en esta Unidad de Transparencia en fecha 17 de octubre de 2024, a través del Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia Veracruz, mediante la cual usted requirió a este H. Ayuntamiento lo siguiente:

**1. INFORMACIÓN SOLICITADA:**

“¿Cuáles son los indicadores clave de desempeño económico del municipio y cómo se están midiendo?”

**2. FORMA DE ENTREGA DE LA INFORMACIÓN:**

Correo electrónico

**3. COMPETENCIA:**

Esta Unidad de Transparencia de acuerdo con sus atribuciones, es la encargada de recibir las solicitudes de información y de su trámite, conforme a lo estipulado en los artículos 132 y 134 fracción II y VII de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y el artículo 45 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y 72 fracción I del Reglamento Interior de la Administración Pública del H. Ayuntamiento de Veracruz, y 39 fracción III del Bando de Gobierno del H. Ayuntamiento de Veracruz.

**4. RESPUESTA:**

Con fundamento en los artículos 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y 143 de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; así como y el criterio 8/2015, emitido por el Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales; se hace de su conocimiento lo siguiente:

- Que esta Unidad de Transparencia solicitó información de manera oportuna y por medio oficial a la **COORDINACIÓN DE PROGRAMA DE GOBIERNO**, que da respuesta a través del oficio **EGOB-PM-PG-2024-34**.

Derivado de la respuesta de la citada Coordinación, hago de su conocimiento la liga a los “Indicadores de interés público”, que se encuentran publicados en la Plataforma Nacional de Transparencia, para su consulta y descarga

<https://tinyurl.com/27h24eog>





No. Oficio UT/VER/247/2024

ASUNTO: Contestación a la Solicitud de  
Información 300560524000231

Sin más por el momento y dando respuesta a su Solicitud de Información con el archivo adjunto en formato ZIP, de nombre **"Respuesta 300560524000231"**, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

"NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA"

H. Veracruz, Ver., a 28 de octubre de 2024

C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ

NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA





H. Veracruz, Veracruz. Viernes 25 de Octubre de 2024

Asunto: Respuesta solicitud **300560524000231**.

**C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS**

**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

**H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ**

**PRESENTE**

Sean las primeras líneas del presente el conducto para enviarle un cordial saludo, en respuesta a su Oficio PM/UT/0701/2024 donde nos hace de conocimiento que en Veintitrés de octubre del presente año, se recibió una solicitud de información, presentada por un Particular, a través del Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia, identificada con el número de folio **300560524000231**., mediante lo cual nos solicita lo siguiente:

Se solicita lo siguiente:

¿Cuáles son los indicadores clave de Desempeño económico del municipio y como se están midiendo?

En atención a lo solicitado le informo que, en alcance a lo anterior el área a mi cargo al ser perteneciente a la Jefatura de Presidencia ostenta sus atribuciones en el Art. 42 Frac. II, IV, VI y XIX del Reglamento Interior de la Administración Pública del Municipio de Veracruz, en ese tenor le informo que:

El indicador clave de Despeño económico del municipio lo encuentra en la plataforma Nacional de Transparencia, en su apartado de Indicadores de interés público, cuyo nombre indicador corresponde a "Inversión Pública y Privada"

Respecto del cómo se da seguimiento y se está midiendo se encuentra este depende en primera instancia del total de la Inversión Pública y Privada registrada ante el Municipio, el cual se reporta por la apertura de empresas en la localidad a través de la Dirección de Desarrollo Económico y Turismo, así como la Dirección de Comercio.

Sin otro particular, agradezco de antemano su atención.

**MTRO. JORGE ROMERO PALOMEQUE**

# COORDINADOR DE PROGRAMA DE GOBIERNO

## H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ

**Enviado por:** Jorge Romero Palomeque <jorgerpalomeque@gmail.com >

**Certificado:** 303030303130303030303030373032343435303033

**Hash:** HI6OniukckR++hySPxK7mu+Pd95q9jgVCTx7dG85S0YLOFjN7RaY2/3dXjqXaort+pM4ccPL6nSkzRHT7T3uw+FpMsPJzvOvRpbhRaM/vnhLymm8yw/VxARqSUVBn1KLXeEI  
wVOHNrYKgDtlID4PFkAg02heny1aJuuiieYRo4+A4pd9Gu8ltv15ZwjOrGAIDtFVRZFglGYCytWzSeYGGlx2ZmUGUczOa/iGFcMlA22shg8Uub1sce9oJ8YTT5159+2nJzrXY1bdO6UqTgT  
BjZM/9xhFh2L35WohAnzbQrpuKOeZbpSoBtlOReCZjXmvukNJ07KCGtakt11IpLG5WQ==

**Fecha de emisión:** 28-10-2024